HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

PHÒNG QL KHOA HỌC-HỢP TÁC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   19 /TB-QLKHHT
                       Hà Nội, ngày  30  tháng  10  năm 2023

            V/v: Đề xuất đề tài NCKH

            cấp Học viện năm 2024 đợt 2

                Kính gửi: Các Khoa/Viện, các Phòng chức năng/Trung tâm

 Để phục vụ cho việc xây dựng Kế hoạch nghiên cứu khoa học năm 2024 của

Học viện, Phòng Quản lý Khoa học và hợp tác thông báo tới các cá nhân, các đơn vị

thuộc Học viện tiến hành xây dựng Đề xuất đề tài nghiên cứu khoa học cấp Học viện

năm 2024 đợt 2 với nội dung nghiên cứu theo định hướng nghiên cứu mà Ban Giám

đốc Học viện cùng TT.Hội đồng Khoa học và Đào tạo đã thống nhất với các lĩnh

vực, chủ đề nghiên cứu liên quan đến các lĩnh vực chủ yếu sau đây:

- Các chủ đề nghiên cứu liên quan tới các lĩnh vực: Kinh tế số, Tăng trưởng

xanh, Kinh tế xanh, Kinh tế tuần hoàn, Kinh tế Hợp tác xã …

- Các nghiên cứu liên quan tới thể chế để thúc đẩy phát triển bền vững.

       Yêu cầu các cá nhân (nếu có nhu cầu) nộp bản Đề xuất đề tài NCKH đợt 2 về

phòng Quản lý Khoa học và hợp tác để phòng có cơ sở tổng hợp báo cáo Thường

trực Hội đồng Khoa học – Đào tạo và Ban Giám đốc Học viện.

       Thời hạn cuối cùng để các đơn vị nộp bản đề xuất đề tài nghiên cứu khoa học

cấp cơ sở chậm nhất là ngày 08/12/2023. Sau thời gian quy định nêu trên, phòng

Quản lý Khoa học và hợp tác sẽ không tiếp nhận đề xuất đề tài nghiên cứu của các

trường hợp nộp muộn.

      Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban giám đốc (để b/c);

- Lưu: QLKH-HT;

PHÒNG QL KHOA HỌC VÀ HỢP TÁC

                        P.TRÁCH PHÒNG

                         Ngô Xuân Khoa